

Warszawa, dnia 04.02.2016r

dotyczy przetargu nieograniczonego Nr ZP/02/2016 na Ochronę fizyczną osób i mienia dedykowaną Zachęcie — Narodowej Galerii Sztuki w Warszawie, ogłoszonego dnia 01.02.2016r w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem **11067 - 2016**

Zamawiający:

Zachęta — Narodowa Galeria Sztuki

Adres: pl. Małachowskiego 3, 00-916 Warszawa,

www.zacheta.art.pl

telefon: 22 556 96 00; Fax 22 827 78 86

e-mail: sekretariat@zacheta.art.pl

Regon: 000 27 59 49 ; NIP: 526 025 12 10

Do wiadomości

uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

WYJAŚNIENIE TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
podstawa prawna – art.38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych

W odpowiedzi na zadane przez jednego z wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie nr 1

Zamawiający przewiduje dokonywać weryfikacji osób, pod rygorem wykluczenia Wykonawcy z postępowania w przypadku negatywnej oceny pracownika wskazanego do realizacji usługi, ze względu na złożenie nieprawdziwych informacji mających wpływ lub mogących mieć wpływ na wynik prowadzonego postępowania.

- w jaki sposób Zamawiający będzie dokonywał weryfikacji osób, skoro Wykonawcy zobowiązany jest wyłącznie do złożenia wykazu?

Odpowiedź

Zamawiający dokona weryfikacji osób przeznaczonych do realizacji zamówienia na podstawie bezpośredniej rozmowy z osobą z wykazu z udziałem Wykonawcy.

Wykonawca potwierdza w wykazie możliwość weryfikacji.

Zgodnie z art. 22 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych „warunki o których mowa w ust.1 oraz opis sposobu dokonania oceny ich spełniania mają na celu zweryfikowanie zdolności wykonawcy do należytego wykonania udzielanego zamówienia. W postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia , którego przedmiot stanowią dostawy wymagające wykonania prac

dotyczących rozmieszczenia lub instalacji, usługi lub roboty budowlane, Zamawiający może oceniać zdolność wykonawcy do należytego wykonania zamówienia w szczególności w odniesieniu do jego rzetelności, kwalifikacji, efektywności i doświadczenia”.

Pytanie nr 2

Zamawiający przewiduje dokonywać weryfikacji osób, pod rygorem wykluczenia Wykonawcy z postępowania w przypadku negatywnej oceny pracownika wskazanego do realizacji usługi, ze względu na złożenie nieprawdziwych informacji mających wpływ lub mogących mieć wpływ na wynik prowadzonego postępowania.

- w jaki sposób Zamawiający stwierdzi negatywną ocenę pracownika wskazanego do realizacji usługi?

Odpowiedź

Weryfikacja obejmie wybranych przez Zamawiającego pracowników z wykazu osób i odbędzie się z udziałem Wykonawcy.

Negatywna weryfikacja – to brak komunikatywnej znajomości języka angielskiego pracownika, brak potwierdzenia szkolenia z zakresu obsługi klienta, brak wymaganego doświadczenia i pozostałe parametry ocenne - w odniesieniu do złożonej deklaracji Wykonawcy, potwierdzonej wpisaniem słowa „TAK”

Kwalifikacje personelu stanowią 40% w kryterium oceny ofert, w ocenie punktowej Wykonawca może otrzymać aż 40 pkt. Istotnym zatem jest aby oferta była skonstruowana pod potrzeby Zachęty. Weryfikacja ma służyć wyłącznie potwierdzeniu, że personel który będzie realizował usługę został dobrany optymalnie i zgodnie z wymaganiami. Zamawiający nie stawia warunków w tym zakresie (poza tymi minimalnymi określonymi w Rozdziale VI pkt. 2) lecz będzie premiował i punktował dodatkowe umiejętności, kwalifikacje i doświadczenie pracowników.

Dla Zamawiającego istotną kwestią jest dobór odpowiedniego do świadczenia usługi personelu. Wykonawcy przygotowując oferty mogą zatem jednoznacznie przewidzieć, które aspekty oferty są najważniejsze dla zamawiającego i jak będą one oceniane.

Czynnik ludzki to ryzyka które są nieprzewidywalne. Dobór właściwego personelu stanowi zatem czynnik zminimalizowania ryzyk.

Kryteria oceny ofert, to mierniki umożliwiające wybór faktycznie najkorzystniejszej oferty.

Pytanie nr 3

Zamawiający przewiduje dokonywać weryfikacji osób, pod rygorem wykluczenia Wykonawcy z postępowania w przypadku negatywnej oceny pracownika wskazanego do realizacji usługi, ze względu na złożenie nieprawdziwych informacji mających wpływ lub mogących mieć wpływ na wynik prowadzonego postępowania.

- kiedy Zamawiający przewiduje dokonywać weryfikacji osób – na etapie badania oferty, czy po podpisaniu umowy? Zaznaczam, iż wykonawca zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 roku w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane może przedłożyć wyłącznie wykaz osób.

Odpowiedź

Weryfikacja nastąpi na etapie badania oferty.

Zamawiający nie żąda dokumentów ponad te wymienione w Rozporządzeniu.

Pytanie nr 4

Zamawiający w rozdziale XVIII ust. 2 pkt.1 siwz przewiduje możliwość dokonania zmiany zawartej Umowy, w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa lub wynikających z prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych aktów administracyjnych właściwych organów – w takim zakresie, w jakim będzie to niezbędne w celu dostosowania postanowień Umowy do zaistniałego stanu prawnego lub faktycznego. Czy do powyższych zmian będzie należała zmiana ustawy w związku z Projektem ustawy z dnia 15 stycznia 2016r. o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy, Zamawiający przewiduje wprowadzenie zapisów dot. zmian do umowy uwzględniających zmianę wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu ustalenia w/w ustawą min. stawki 12,00 zł za każdą godz. pracy osób wymienionych w Art. 1.3) projektu ustawy jw.? Wnoszę o wprowadzenie do umowy zapisu regulującego powyższą kwestię.

Odpowiedź

Umowa jest zawierana na okres 11 miesięcy.

Art. 142 ust. 5 Prawo zamówień publicznych zobowiązuje zamawiających do umieszczenia w umowach zawartych na okres dłuższy niż 12 miesięcy postanowień określających zasady zmiany wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy jeśli zmianie ulegną:

- a) stawki podatku VAT
- b) wysokość minimalnego wynagrodzenie za pracę
- c) zasady podlegania ubezpieczeniem społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne.

Zamawiający nie przewiduje wzrostu ceny ofertowej netto w okresie obowiązywania umowy. Koszty pracy stanowią tu kluczowy składnik wynagrodzenia wykonawcy, jednakże to Wykonawca na dzień składania ofert ustala cenę 1 roboczogodziny a Zamawiający nie ingeruje w wysokość wynagrodzenia pracownika zatrudnionego przez firmę ochroniarską.

Przywoływany akt prawny jest dopiero w fazie projektowej. Zamawiający **przewiduje możliwość** dokonania zmiany umowy w przypadku gdy dany akt prawny zostanie ogłoszony.

Pytanie nr 5

Proszę o potwierdzenie, iż oferta ma uwzględniać koszty, wynikające z obowiązujących przepisów prawa w dniu składania ofert.

Odpowiedź

Oferta musi uwzględniać wszystkie koszty realizacji zamówienia określone warunkami SIWZ i umowy.

Pytanie nr 6

Czy zamawiający przewiduje zmianę wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmiany przepisów w związku z Projektem ustawy z dnia 15 stycznia 2016r. o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy, Zamawiający przewiduje wprowadzenie zapisów dot. zmian do umowy uwzględniających zmianę wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu ustalenia w/w ustawą min. stawki 12,00 zł za każdą godz. pracy osób wymienionych w Art. 1.3) projektu ustawy jw.? Wnoszę o wprowadzenie do umowy zapisu regulującego powyższą kwestię

Odpowiedź

Zawarto w odpowiedzi na pytanie 4.

Pytanie nr 7

Wnoszę o wykreślenie zapisu „poza Zachętą i MPZ” w załączniku nr 5 do siwz oraz załączniku nr 7 do siwz : „, pracownik posiada (...)w instytucji kultury, poza Zachętą i MPZ” . Zaznaczam, iż powyższy zapis narusza art.7 ustawy prawo zamówień publicznych – czyli podstawowe zasady udzielania zamówień publicznych. Takie działanie Zamawiającego wprost narusza zasady uczciwej konkurencji, bo wyklucza pracowników obecnie świadczących usługę dla obecnego Wykonawcy, którzy mogą spełniać warunki udziału w postępowaniu określone w siwz. Zaznaczam dodatkowo, iż zastrzeżenie dotyczy nie tylko obecnych pracowników, ale wszystkich jacy tylko pracowali kiedykolwiek na stanowisku pracownika ochrony w instytucji Zachęta oraz MPZ.

Nadmieniam, iż zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniających nie tylko zachowanie uczciwej konkurencji ale i również równe traktowanie wykonawców. Niestety takie zastrzeżenia Zamawiającego nie znajdują podstaw prawnych , wobec czego winny zostać wykreślone.

Odpowiedź

Zamawiający wykreśla zapis umieszczony w załączniku Nr 5 do SIWZ oraz załączniku Nr 7 „poza zachętą i MPZ”

Pytanie nr 8

Proszę o podanie podstawy prawnej zastrzeżenia Zamawiającego w zakresie wykluczenia pracowników pracujących bądź takich którzy kiedykolwiek pracowali w instytucji Zachęta i MPZ wskazanego w załączniku nr 5 oraz załączniku nr 7 do SIWZ w zakresie : „, pracownik posiada co najmniej 12 miesięczne doświadczenie na stanowisku pracownika ochrony w instytucji kultury poza Zachętą i MPZ”?

Odpowiedź

Zamawiający wykreśla zapis umieszczony w załączniku Nr 5 do SIWZ oraz załączniku Nr 7 „poza zachętą i MPZ”

Pytanie nr 9

Proszę o informację czy wymóg umowy o pracę będzie spełniony wyłącznie w sytuacji, w której Wykonawca przedstawi, iż zatrudnienie pracownika na umowę o pracę będzie dotyczyło wyłącznie pracy wykonywanej na rzecz Zachęty (w momencie podpisania umowy). Zaznaczam, iż nieuczciwym byłaby sytuacja, gdyby wykonawca zatrudniający pracowników na umowę o pracę wykazał osoby które nie będą świadczyć usługi na rzecz Zachęty tylko na rzecz innego podmiotu, a w ramach dodatkowych godziny wypracowanych dla Zachęty rozliczałby się tylko na umowie cywilno-prawnej. Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź

Zamawiający nie stawia warunku zatrudnienia pracowników na umowę o pracę, jest to podkryterium ocenne w kryterium Kwalifikacje personelu . Zamawiający potwierdza, iż pracownik wobec którego zostanie zadeklarowana forma zatrudnienia: umowa o pracę, musi świadczyć usługę stosunku pracy wyłącznie na rzecz Zachęty (w momencie podpisania umowy). Wykonawca musi ponadto, zgodnie z SIWZ dostarczyć kopię takiej umowy zawartej z pracownikiem przed podpisaniem umowy z Zachętą.

Pytanie nr 10

Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego

wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.

Odpowiedź

Umowa o zamówienie publiczne jest szczególną formą umowy. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej klauzuli do umowy.

Prawo zamówień publicznych nie zawiera regulacji w tym zakresie, z wyjątkiem przepisu szczególnego dotyczącego możliwości odstąpienia przez zamawiającego od umowy z uwagi na niemożliwą do przewidzenia w chwili jej zawarcia istotną zmianę okoliczności powodującą, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym. Wobec braku ogólnej regulacji należy na podstawie przepisu art. 139 prawa zamówień publicznych zastosować do umowy w sprawie zamówienia publicznego przepisy kodeksu cywilnego. Kodeks cywilny przewiduje możliwość wypowiedzenia umów bezterminowych o charakterze ciągłym. Jednak przepis ten nie znajdzie zastosowania do umów w sprawie zamówienia publicznego, ponieważ umowy takie, zgodnie z art. 142 prawa zamówień publicznych zawiera się na czas oznaczony.

Pytanie nr 11

Proszę o informację czy Wykonawca do oferty ma przedstawić załącznik nr 7 do SIWZ ?

Odpowiedź

NIE, załącznik posłuży Zamawiającemu do oceny pracowników wykazanych do realizacji zamówienia.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający potwierdza, że załącznik nr 7 do SIWZ służy jedynie do oceny Zamawiającego.


Odpowiedź

Tak

Prośba jednego z Wykonawców:

Zgodnie z treścią Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 26.10.2010 r w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, Nr 161, poz. 1078, Nr 182, poz. 1228) uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia)

Zamawiający podaje do wiadomości wszystkich wykonawców i udostępnia kopię protokołu.

Specjalista
d/s zamówień publicznych

Anna Sokólska

ZASTĘPCA DYREKTORA

Justyna Markiewicz

pieczęć zamawiającego

PROTOKÓŁ POSTĘPOWANIA W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO

Protokół dotyczy:

zamówienia publicznego

1.	<p>Zamawiający</p> <p>Pełna nazwa (firma) zamawiającego: Zachęta – Narodowa Galeria Sztuki</p> <p>Adres: ul. plac Małachowskiego 3 00- 916 Warszawa</p> <p>telefon: 22 556 96 00 faks: 22 827 78 86 e-mail: sekretariat@zacheta.art.pl</p>
2.	<p>Przedmiot zamówienia: Ochrona fizyczna osób i mienia dedykowana Zachęcie – Narodowej Gallerii Sztuki w Warszawie, plac Małachowskiego 3</p> <p>CPV : 79710000 – Usługi ochroniarskie.</p> <p>1. Określenie przedmiotu zamówienia: Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi w zakresie ochrony osób i mienia przez koncesjonowanego Wykonawcę zgodnie z wymogami ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (D.U. z 2005 r. nr 145 poz.1221 z późn. zm.) przez okres 11 miesięcy odpowiednio na terenie: całodobowo na terenie Zachęty – Narodowej Gallerii Sztuki w Warszawie, Plac Małachowskiego 3, ochrona fizyczna wystaw w galerii Miejsce Projektów Zachęty (MPZ) w Warszawie, przy ul. Gałczyńskiego 3 od wtorku do niedzieli w godz. 12.00 – 20.00. Zakres usług obejmuje: całodobową ochronę osób i mienia w budynku galerii Zachęta, całodobową obsługę stanowiska monitoringu w Zachęcie, obsługę portierni od poniedziałku do piątku od godz. 15.00 do godz.8:00 , w soboty i niedziele całodobowo, obsługę szatni, ochrona fizyczna wszystkich organizowanych w galerii Zachęta i galerii MPZ imprez i wydarzeń artystycznych i edukacyjnych oraz imprez organizowanych poza galerią , ochrona fizyczna (konwoje, asysty) transportu dzieł sztuki z galerii i do galerii na terenie kraju (ok.10 razy w roku) oraz wartości pieniężnych (incydentalnie) na podstawie oddzielnego zamówienia (zamówienie dodatkowe), organizacja stałego dyżuru.</p> <p>Nie dopuszczono możliwości składania ofert częściowych.</p> <p>2. Wartość zamówienia została ustalona na kwotę netto 866 250 zł, co stanowi równowartość 207 489,99 euro (przeliczenia wartości zamówienia z PLN na EURO dokonano wg kursu 4,1749, który określił Rozporządzeniem Prezes Rady Ministrów)</p> <p>w tym : zamówienie podstawowe 825 000- zł dla prognozowanych 55 000 godzin i wartość przewidywanych zamówień uzupełniających (5 %) ustalona na kwotę 41 250,- zł, co stanowi</p>

	<p>równowartość 9 880,48 euro</p> <p>3. Wartość zamówienia została ustalona w dniu 25.01.2016r na podstawie prognozowanej ilości godzin (55 000) z uwzględnieniem okresu wykonywania zamówienia (11 m-ce) oraz z uwzględnieniem zamówień uzupełniających</p> <p>4. Zamówienie nie jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej.</p>
3.	<p>Osoby wykonujące czynności związane z przeprowadzeniem postępowania o udzielenie zamówienia <i>(jeżeli czynności w postępowaniu lub czynności związane z przygotowaniem postępowania zostały powierzone osobie trzeciej – oprócz imion i nazwisk osób faktycznie wykonujących czynności należy również podać nazwę (firmę) albo imię i nazwisko osoby trzeciej)</i></p> <p>A. Osoby wykonujące czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia:</p> <p><u>1. Kierownik zamawiającego</u> <i>(imię i nazwisko, imiona i nazwiska osób wchodzących w skład organu):</i> Hanna Wróblewska</p> <p>nie wykonuje czynności w postępowaniu <i>(kierownik nie składa oświadczenia określonego w art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych)</i></p> <p>i przekazał pisemne upoważnienie do dokonania następujących czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zatwierdzenie specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 2. zatwierdzenie wniosków Komisji Przetargowych w sprawie zatwierdzenia trybu zamówienia innego niż przetarg nieograniczony lub przetarg ograniczony, 3. zatwierdzenie wniosków Komisji Przetargowych w sprawie wykluczenia wykonawcy i odrzucenia oferty, 4. zatwierdzenie wyboru oferty najkorzystniejszej. 5. zatwierdzenie czynności nowych/powtórzonych w wyniku rozstrzygnięcia środków ochrony prawnej albo zaleceń pokontrolnych. 6. zatwierdzenie protokołu postępowania dotyczącego zamówienia publicznego <p style="text-align: right;"><i>(podać zakres czynności)</i></p> <p>Pani Justynie Markiewicz – zastępcy dyrektora <i>(imię i nazwisko pracownika zamawiającego, któremu kierownik zamawiającego powierzył pisemnie wykonanie zastrzeżonych dla siebie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia)</i> Pracownik zamawiającego, któremu kierownik zamawiającego powierzył pisemnie wykonanie zastrzeżonych dla siebie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, złożył oświadczenie określone w art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, na załączonym druku ZP-1.</p> <p><u>2. Komisja przetargowa:</u></p> <p>została powołana w dniu 01.02.2016r na podstawie decyzji Dyrektora <i>(załączyć odpowiedni dokument):</i> w składzie:</p> <p>Przewodnicząca: Monika Popiołek Członkowie:</p> <p>Członek Komisji - Roman Barański Członek Komisji - Bożena Artyniew Członek Komisji - Anna Sokólska - sekretarz</p>